

PROTOKÓŁ

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia 17 marca 2011 r.

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, powitał radnych, Wójta Gminy, pracowników Urzędu. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 13 członków Komisji – nieobecna była radna Magdalena Brandys. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Do zaproponowanego porządku obrad uwagę wniósł radny Piotr Zakręta i wysunął wniosek, aby z punktu 1 – „zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:” wykreślić podpunkty – 3 do 11, ze względu na nieczytelne przedstawienie materiałów. Mapki winny mieć format A-3 i być czytelne (kolorowe) + uzasadnienie do każdej uchwały; zmiany miejscowego plany powinny być pokazane na planie miejscowym, a nie na studium.

Za przyjęciem zmiany porządku obrad głosowali wszyscy radni.

Zmieniony porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Komisje zaopiniowały projekty uchwał w sprawie:

1/ zmiany budżetu Gminy Czernica na 2011 rok.

Projekt zmian budżetu Gminy Czernica na 2011 rok przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Szczegółowe dane odnośnie projektu zmian budżetu stanowią zał. nr 3 do protokołu.

W trakcie dyskusji Komisje ustosunkowały się do projektu zmian budżetu Gminy w następujący sposób:

1/ zwiększono dochody Gminy o subwencję oświatową w wysokości 589.258 zł – przegłosowano jednogłośnie;

2/ przeznaczono 21.650 zł jako wkład własny Gminy do wdrożenia ISO w Urzędzie Gminy – przegłosowano jednogłośnie;

2/ przeznaczono 28.700 zł na odbudowę schodów w szkole w Kamieńcu Wr, które po zimie uległy całkowitemu zniszczeniu - przegłosowano jednogłośnie;

3/ zaplanowano środki na dokończenie remontu chodników we wsiach: Kamieniec Wr. i Czernica w wysokości – 313.400 zł jako dotacja z Urzędu Marszałkowskiego, 340.000 zł jako wydatki na zakończenie zadania, 156.700 zł jako gminny udział w finansowaniu zadania – przegłosowano jednogłośnie;

4/ przeznaczono 25.000 zł na rozpoczęcie zadania – kanalizacja wsi Chrzastawa Mała i Chrzastawa Wielka z racji tego, iż kończy się pozwolenie na budowę kanalizacji w tych miejscowościach. Aby ono nie straciło ważności należy rozpocząć inwestycję.

Pozytywnie do powyższego ustosunkowali się wszyscy członkowie Komisji;

5/ przeznaczono 25.000 zł na rozpoczęcie zadania kanalizacja wsi Wojnowice (taka sama sytuacja z pozwoleniem na budowę jak w Chrzastawach) – przegłosowano jednogłośnie;

6/ przeznaczono 30.000 zł na wybudowanie wodociągu (87 mb.) na ul. Stawowej w Chrzastawie Małej - pozwoli to lepiej zasilić w wodę mieszkańców Chrzastawy – przegłosowano jednogłośnie;

7/ przeznaczono 45.000 zł na wymianę pieców c.o. w Zespole Szkół w Chrzastawie Wlk. Z prośbą o wymianę pieców zwróciła się Dyrektor Szkoły - przegłosowano jednogłośnie;

8/ przeznaczono 40.000 zł na wymianę pieca c.o. w budynku po szkole w Ratowicach. W budynku tym ma siedzibę ZGK Czernica, który remontuje budynek i planuje modernizację ogrzewania.

Pozytywnie do powyższego ustosunkowali się wszyscy członkowie Komisji;

9/ przeznaczono 3.300 zł na zakup kamer dla Gimnazjum w Kamieńcu Wr. Z prośbą w tej sprawie zwróciła się Dyrektor Gimnazjum. Zamontowanie kamer przy wejściu zwiększy bezpieczeństwo uczniów.

Komisje jednogłośnie pozytywnie ustosunkowały się do powyższego;

10/ przeznaczono 15.000 zł na zakup sprzętu nagrywającego sesje Rady – przegłosowano jednogłośnie;

11/ przeznaczono 16.000 zł na budowę chodnika przy szkole w Kamieńcu Wr. Z prośbą w tej sprawie zwróciła się dyrektor Gimnazjum w Kamieńcu Wr.

Uczniowie Gimnazjum idą do szkoły po nieutwardzonej powierzchni, po opadach wnosi się błoto. Prośbę Pani Dyrektor poparła Komisja Oświaty, radna Wiesława Wolska, Przewodniczący Rady. Dodatkowy chodnik przy szkole w Kamieńcu uznała za zbędny wydatek radna Halina Popiołek.

W trakcie dalszej dyskusji Komisje przegłosowały przeznaczenie 16.000 zł na chodnik 13 głosami, 1 radny wstrzymał się od głosu;

12/ przeznaczono 30.000 zł na wykonanie parkingu przy szkole w Dobrzykowicach. p. Piotr Golus zasugerował, aby parking wybudować przy ul. Szkolnej, a nie Stawowej, ponieważ ul. Stawowa jest ulicą powiatową i znajdują się w niej media kanalizacji burzowej. Ulica Szkolna jest gminna i można wybudować chodnik na zgłoszenie.

Radna Katarzyna Moroz zasugerowała, aby zwrócić się do firmy GEN GAZ, która zniszczyła nawierzchnię ul. Szkolnej przy kładzeniu gazociągu, by partycypowała w kosztach budowy parkingu.

Komisje jednogłośnie pozytywnie ustosunkowały się do przeznaczenia 30.000 zł na parking;

13/ przeznaczono 25.000 zł na wspólną promocję Gminy Czernica z gminami Powiatu Wrocławskiego. Wójt Gminy poinformował, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpiło Starostwo. Jest planowana konferencja z udziałem przedsiębiorców, na której gminy powiatu wrocławskiego będą prezentować swoje tereny. Korzyści mogą być znaczące – pojedyncza promocja nie będzie miała takich efektów jak wspólna.

W trakcie dyskusji podjęto temat przeznaczenia terenów pod rekreację na terenie Gminy Czernica. Przewodniczący Rady poinformował, że są naciski, by promować rzekę Odrę i są różne pomysły na zagospodarowanie terenów wzdłuż Odry. Wójt Gminy zaznaczył, że po wybudowaniu zbiornika Racibórz będzie można pełniej zagospodarować te tereny.

Pozytywnie do powyższego ustosunkowało się 11 radnych, 3 – wstrzymało się od głosu;

14/ na wniosek radnej Katarzyny Moroz, postanowiono jednogłośnie

przeznaczyć 5.000 zł na wybudowanie studzienki odwadniającej ul. Jemiołową w Wojnowicach;

15/ na wniosek radnej Anny Andrusyn, postanowiono przeznaczyć 45.000 zł na zabytki.

Za przyjęciem powyższego głosowało 11 radnych, przeciw – 1, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

p. Skarbnik poinformowała, że w budżecie gminy jest przeznaczonych 320.000 zł na oświetlenie ulic, jako dotacja do środków unijnych, którą Gmina otrzyma na oświetlenie ul. Wrocławskiej w Dobrzykowicach i ul. Wesołej w Czernicy. Dofinansowanie wyniesie 50% kwoty netto.

W budżecie zabraknie środków na drogi tłuczniowe i nie można też zaciągnąć na ten cel kredytu, ponieważ nie jest to zadanie inwestycyjne. Po zmianach dochody Gminy wynoszą 29.666.000 zł, wydatki 29.571.000 zł.

Radna Maria Marcinów-Maciejczyk wysunęła wniosek, aby powiększyć dochody bieżące Gminy z podatku od nieruchomości. Dużo mieszkańców nie płaci podatków od zamieszkałych budynków, garaży itp.

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego... przedstawił zebrany wniosek Sołtysów Gminy dot. wytypowania dróg gminnych do modernizacji metodą tłuczniową oraz wniosek Komisji w tej sprawie z dnia 10.03. br. – stanowią one zał. nr 4 do protokołu.

Po zapoznaniu się z danymi, w trakcie dalszej dyskusji Komisje postanowiły jednogłośnie, aby do remontu przeznaczyć następujące ulice:

1/ Chrząstawa Mała – ul. Akacyjowa /200 mb./, ul. Ks. Oziewiczza /200 mb./;

2/ Chrząstawa Wielka – ul. Brzozowa /100 mb./;

3/ Kamieniec Wr. - ul. Studzienna /300 mb./, ul. Polna i ul. Cichy Kącik w masie asfaltowej;

4/ Krzyków – ul. Jarzębinowa /300 mb./ + przepust;

5/ Gajków – ul. Miętowa wraz z dojazdem, ul. Bażantowa /160 mb./;

6/ Dobrzykowice – ul. Rolna /700 mb./;

7/ Jeszkowice – ul. Zielonego Dębu /400 mb./ + przepust;

8/ Nadolice Wlk. - ul. Jeszkowicka /200mb./, ul. Klonowa / 450 mb./;

9/ Nadolice Małe – odcinek ul. Słonecznej;

10/ Ratowice – ul. Nowa /350 mb./;

11/ Wojnowice – ul. Orla /500 mb./;

12/ Czernica – ul. Wesoła /300 mb./, ul. Morelowa /100 mb./.

Sekretarz Gminy zapoznał zebranych ze stanem zaawansowania prac przy oświetleniu ulic na terenie Gminy – szczegółowe dane stanowią zał. nr 5 do protokołu.

Innych uwag do zmiany budżetu Gminy na 2011 rok nie przedstawiono.

2/ ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Gminy – uwag nie wniesiono. Projekt ten odczytał Przewodniczący Rady – został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

3/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na 2012 rok

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik.

Projekt ten odczytał Przewodniczący Rady – uwag nie wniesiono - został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

4/ zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na budowę oświetlenia drogowego

Komisje postanowiły zaciągnąć kredyt w wysokości 500.000 zł na budowę oświetlenia drogowego na terenie Gminy.

Powyższy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

4. W sprawach różnych podjęto następujące tematy:

1/ Radna Halina Popiołek wysunęła wniosek, aby przekazać radnym zestawienie wszystkich ulic w poszczególnych wsiach.

2/ Sekretarz Gminy zapoznał z pismem Policji we Wrocławiu dot. organizacji pracy Posterunku Policji w Kamieńcu Wr. i prośby o zakup samochodu dla Policji.

Radna Wiesława Wolska poinformowała, że nadal brak jest godzin urzędowania Policji w Kamieńcu Wr. oraz numerów telefonów.

- 3/ p. Wójt zapoznał z terminami zebrań wiejskich na terenie Gminy. Są to zebrania wyborcze sołtysów i rad sołeckich poszczególnych wsi.
5. Na tym Przewodniczący Rady zamknął obrady Komisji.

Protokołowała

Barbara Listwan